
Digitálně
6SEá podepsal

Mgr. Karel V

Ko'eluh NTM-MZE/1282/2023
" Národní
technické

Dodatek Č. 1
ke Smlouvě o dílo č. SBI-S201/2022

uzavřené dne 19. října 2022
(ve smyslu § 2586 až § 2635 z. č. 89/2012, občanský zákoník v platném znění)

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
jednající: Mgr. Karlem Kmndrem, generálním ředitelem

IC: 00023299
DIČ: CZ00023299
(dále jen ,,objednatel" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

2. Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny &ř.o.
Sídlo: Stará JeZnická 1556/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov
jednající: Ondřej cm BezruČenj, jednatelem společnosti

DIC: CZ46581146

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 3488
(dále jen ,,zhotovitel" nebo obecně ,,smluvní strana")

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na Dodatku Č. 1
k výše uvedené smlouvě o dílo (dále jen "smlouva")

II.
Předmět dodatku

Vzhledem k tomu že v průběhu provádění díla vznikly okolnosti, které objednatel nemohl
předvídat, vznikla nutnost změnit, rozšířit nebo omezit předmět smlouvy. Tyto zrněny jsou
nezbytné pro realizaci předmětu díla. Smluvní strany se dohodly na změnách předmětu díla,
které jsou specifikovány v nedílných přílohách dodatku smlouvy č. l., 2., 3., 4. a 5. (změnové
listy č. 1-5). Současně obě smluvní strany konstatují v návaznosti na ČI.II.2. smlouvy, že
objednatel nevyzval zhotovitele, do třech měsíců ode dne účinnosti smlouvy, ke kompletnímu
plnění týkající se fáze B, tzn.,že nedošlo k lakování skříně vozu AB 55 54 39-40 239-0, tak jak
je specifikováno v nedílné příloze č. 6 (změnovýlist č. 6). Změny dílajsou prováděny v souladu
s ustanoveními odst. 4 a 6 § 222 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
mění pozdějších předpisů.

Z uvedených důvodů se cena za jednotlivé části dle cenové nabídky zhotovitele (příloha Č. 2
smlouvy o dílo) mění takto:



Část A: 4 013 649,8 KČ namísto 3 599 512 KČ (navýšení ceny o 414 137,8 KČ) bez DPH
Část B: 576 471 KČ namísto 792 397 KČ (snížení ceny o 215 926 KČ) bez DPH
Část C: l 444 683,2 KČ namísto l 057 861 Kč (navýšení ceny o 386 822,2 KČ) bez DPH

Celková cena za dílo se tak v důsledku změn popsaných v tomto dodatku smlouvy uvedených
v tomto článku navyšuje o 585 034 Kč bez DPH.

Smluvní strany se současně dohodly na prodloužení termínu plnění o 20 dnů z důvodu
nepředvídaných zrněn v rozsahu předmětu díla, které jsou specifikovány ve změnových listech
(přílohách č. 1-5 smlouvy). Termín plnění také ovlivnila dodávka tří sadvozovýchbateňí, které
zajišťuje mimo předmět díla objednatel.

Předmětem dodatku je změna těchto Článků smlouvy:

III. Cena díla, splatnost a způsob úhrady.
IV. Termín plnění

III.
Nové znění měněných Článků

Článek III. smlouvy - Cena díla, splatnost a způsob úhrady, se tímto dodatkem č. l mění tak,
že původní znění odst. l článku III:

l) Celková cena za provedení díla dle článku II. odst. 2) této Smlouvy činí celkem
6 594 221,70 KČ vČetně DPH. Cena bez DPH Činí 5 449 770,00 KČ, DPH ve výši 21%
1 144 451,70 KČ. Cena každé jednotlivé položky obsahuje všechny související náklady
(materiál, oprava, montáž, přeprava, odladění ad.) a je popsána v cenové nabídce zhotovitele
(příloha Č. 2 této smlouvy). Cenovou nabídku vypracoval zhotovitel a odpovídá za její úplnost.
Pokud bude položka (úkon) v cenové nabídce chybět, zhotovitel nebude tuto položku po
objednateli nárokovat.

se nahrazuje novým měním:

l) Celková cena za provedení díla dle článku II. odst. 2) této Smlouvy činí celkem
7 302 112,84 KČ včetně DPH. Cena bez DPH Činí 6 034 804,00 KČ, DPH ve výši 21%
1 267 308,84 KČ. Cena každé jednotlivé položky obsahuje všechny související náklady
(materiál, oprava, montáž, přeprava, odladění ad.) a je popsána v cenové nabídce zhotovitele
(příloha Č. 2 této smlouvy) a v oběma stranami schválených změnových listech (přílohy Č. 1-
6 tohoto dodatku). Cenovou nabídku vypracoval zhotovitel a odpovídá za její úplnost. Pokud
bude položka (úkon) v cenové nabídce chybět, zhotovitel nebude tuto položku po objednateli
nárokovat.

Článek IV. smlouvy - Těmín plnění, se tímto dodatkem č. l mění tak, Že původní mění
článku:

l) Zhotovitel se zavazuje, že dílo dokončí a protokolárně předá objednateli nejpozději do ,1,6,0,
kalendářních dnů od účinnosti smlouvy.

se nahrazuje novým měním:



l) Zhotovitel se zavazuje, že dílo dokončí a protokolárně předá objednateli nejpozději do 180
kalendářních dnů od úČinnosti smlouvy.

IV.
ZávěreČná ustanovení

l. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jeho
uveřejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. l zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru srdův), ve mění pozdějších předpisů.

2. Tento dodatek č. l je vyhotoven ve dvou originálech, objednatel obdrží jedno a zhotovitel
rovněž jedno vyhotovení.

3. VŠechna ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčená a
jsou bez jakékoli změny.

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly a na důkaz
toho připojují své podpisy.

Přílohy Č. 1-6:
Změnové listy Č. 1-6 - jsou k dodatku pevně připojeny

V Praze dne V Krnově dne

Národní technické muzeum
28.03.2023 17:55 Datum: 2023.03.27

11:30:44 +02'00'

objednatel zhotovitel
Národní technické muzeum Krnovské opravny a strojírny šr.o.

Mgr. Karel Ksandr Ondřej Bezruč
generální ředitel jednatel společnosti



d|lCí OPRAVA A ZPROVOZNĚN SOUBORU ČTYŘOSYCH OSOBN CH ZELEZNIČN CH VOZU OCELOVE STAVBY TYPU UlC ,,Y" A ,,Z".
Objednatel: Národní technické muzeum Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny s.r.o.

IČO: 00023299. DIČ: CZ00023299 IČO: 46581146, DIČ: CZ46581146

ZMĚNOVÝ LIST "S'O 1

VŮzAB 55 54 39-40 23 239-0
PŘEDMĚT ZMĚNY : Úprava rozsahu opravy vozu
PŘÍLOHY KE ZMĚN. LISTU : Kalkulace

KLASIFIKACE ZMĚNY Z HLEDISKA §222 ZZVZ §222 odst. 6ZZVZ

VLIV NA CENU : Ne [J Ano m 'F"",'
Vliv na datum dokonč. a předánIdIIa : Ne [J Ano j..túl l

Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny s.r.o. [I [j Podpis : .mPredklada ' Petr Konečný, referent obchodního oddělení Datum vystaveni ' 09 03 2023 10 '

l"'

vliv na cenu díla: rozpočet: v příloze ZL méněpráce
cena: bez DPH -152 201,00 Kč

21%DPH -31 962,21 Kč
celkem -184 163,21 Kč

vliv na cenu díla: rozpočet: v příloze ZL vícepráce
cena: bez DPH 128 954,00 KČ

21%DPH 27 080,34 Kč
celkem 156 034,34 Kč

celková bilance méně a vice prací:
cena: bez DPH -23 247,00 Kč

21%DPH -4 881,87 Kč
celkem -28 128,87 KČ

[J
SCHVÁLENÍlKOMENTÁŘ OBJEDNATELE

Jméno: Karel Zelený, odborný dozor Národní technické muzeum
® Schvaluji bez připomínek

='"mj'yr"'q'!š ,
C] , . .. . _ , , . ._ .. . ._._ ,
SCHVÁLENIIKOMENTÁŘ OBJEDNATELE i ' " "" " " '·

Jméno: Adam Horký Nárcdní technické muzeum ,-
EB Schvaluji bez připomínek
D Mám následujici pňpominky : .
Datum: g D. ZO 2-Ď Podpis odpovědné osoby

l '



ZL Č. 01

PŘEDMĚT ZMĚNY:

Úprava rozsahu opravy vozu

ZDŮVODNENI ZMĚNY :

Při kontrole demontovaných podvozků vozu včetně předepsaných defoktoskopii dle smlouvy o dílo bylo qištěno poškozeni jedné spodní a jedné horní torny
podvozku, které znemožňuje další provozováni vozu. Z toho důvodu bylo nutné nad rámec prací dle smlouvy o dílo provést výměnu obou poškozených toren za
nové. Současně byla v důsledku značného rozsahu v průběhu prací zjištěných závad a chybějících dílů vozu navržena pouze dílčí oprava vybraných části vozu,
čímž došlo k ušětřeni části nákladů dle smlouvy o dílo. Odvedené práce jsou v souladu se zadáním prací dle smlouvy o dílo, "část a", umožňuji bezpečné
provozování vozu i jeho prezentaci veřejnosti.

ZDŮVODNĚNI NEMOŽNOSTI ODDĚLENI PRáČI A SAMOSTATNÉHO ZADÁNI:

Práce přímo soUvisí s předmětem původní zakázky a není tak možné je od prací oddělit. Skutečnost vznikla v důsledku okolnosti, které bylo možné zjistit až v
průběhu prováděni prací. Zadáni se řídí §222 odst. 6 ZZVZ.



vůz Ak 55 s4 3940 23 239-0
Objednatel: Národní technické muzeum Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny s.r.o.

IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299 IČO: 46581146, DIČ. CZ46581146

OCENENI ZMĚNY Cenová příloha k ZL 01

ČÍslo položky Popis jednotlivých prací M.j. Množst,i Jednotková Celková cena
cena v Kč v KČ

l Méněpráce -152201
kontrola, příp. oprava návěstního osvětleni práce l 11130 -11130

l kontrola a zprovozněni obou topných systémů vozu (elektro + pára) práce l 25295 -25295
r kontrola všech dveří, vyčištění zámků, seřízeni zavíráni práce 1 36201 -36201

kompletní kontrola, příp. oprava vodního hospodářství práce l 21446 -21446
r výměna a přetěsněni zamlžených Či rozbitých dvojskel oken ks 7 6131,7 -42922

úpravy a aktualizace popisů vozu, včetně dílčích oprav laku práce l 15207 -15207

VÍcepráce 128 954

Torna horní ks 1 64477 64 477
Torna spodní ks l 64477 64 477

Icelkem -23 247



D LČ OPRAVA A ZPROVOZNENI SOUBORU CTYROSYCH OSOBNÍCH ZELEZNICNICH VOZU OCELOVE STAVBY TYPU UlC ,,Y" A ,,Z".
Objednatel: Národní technické muzeum Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny s.r.o.

IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299 IČO: 46581146, DIČ: CZ46581146

V

ZMENOVY LIST ČÍSLO: 2

vůz BOs 55 54 82·40 ÓÓÉ2
PŘEDMĚT ZMĚNY : Úprava rozsahu opravy vozu
PŘÍLOHY KE ZMĚN. LISTU : Kalkulace

KLASIFIKACE ZMĚNY Z HLEDISKA § 222 ZZVZ § 222 odst 6 ZZVZ

VLIV NA CENU : Ne CI Ano m
Vliv na datum dokonč. a předáni díla: Ne [j Ano

Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny s.r.o. CI [j Podpis
Předkládá ' Petr Konečný referent obchodního odděleni Datum vystaveni ' 09 03 2023 ni"

vliv na cenu díla: rozpočet: v příloze ZL méněpráce
cena: bez DPH -37 604,00 KČ

21%DPH -7 896.84 Kč
celkem -45 500,84 KČ

vliv na cenu díla: rozpočet: v příloze ZL vícepráce
cena: bez DPH 249 014,60 KČ

21%DPH 52 293.07 Kč
celkem 301 307.67 Kč

celková bilance méně a vice prací:
cena: bezDPH 211 410,60 KČ

21%DPH 44 396.23 Kč
celkem 255 806.83 Kč

[J
SCHVÁLENÍlKCNENTÁŘ OBJEDNATELE

Jméno: Karel Zelený, odborný dozor Národní technické muzeum
El Schvaluji bez připomínek
z,:'"a"ym':'

"~

[l
SCHVÁLENÍIKOMENTÁŘ OBJEDNATELE

jméno: Adam Horký Národní technické muzeum
® Schvaluji bez připomínek
CI Mám následujici připomínky :
Datum : g. Š 2-02.3 " o piyo pove ne oso y



ZL Č. 02

PŘEDMĚT ZMĚNY:

Úprava rozsahu opravy vozu

ZDŮVODNĚNI ZMENY :

Při kontrole demontovaných podvozků vozu včetně předepsaných defoktoskopii dle smlouvy o dílo byla zjištěna nevyhovující ložiska všech 4 náprav vozu. Pro
zajištěni bezpečného provozováni vozu je nezbytná jejich výměna, která je nad rámec prací dle smlouvy o dílo. Dále byly jako vÍcepráce klasifikovány další dílčí
opravy vozu, které nemohly být předvídány předem, neboť je nelze objevit před odbornou demontáži součásti vozu (viz příloha - kalkulace). Součásti
změnového listu je i méněpráce (dílčí opravy laku a popisů vozu) z důvodu realizace plněni v "části B" smlouvy o dílo - kompletní lak vozové skříně včetně
dobových popisů v rozsahu "Lak 11".

ZDUVODNENI NEMOŽNOSTI ODDĚLENI PRÁCI A SAMOSTATNEHO ZADÁNI:

Práce přímo souvisí s předmětem původní zakázky a není tak možné je od prací oddělit. Skutečnost vznikla v důsledku okolnosti, které bylo možné zjistit až v
průběhu prováděni prací. Zadáni se řídí §222 odst. 6 ZZVZ.



vůz Btjs 55 54 82ÁO 000-2
Objednatel: Národní technické muzeum Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny s.r.o.

IČO 00023299, DIČ. CZ00023299 IČO: 46581146, DIČ. CZ46581146

OCENĚNI ZMENY Cenová příloha k ZL 02

ČÍslo položky Popis jednotlivých prací M.j. Množství jednotková Celková cena
cena v Kč v Kč

Méněpráce -37604

úpravy a aktualizace popisů vozu, včetně dílčích oprav laku práce . l, 37604 -37604

Vícepráce 249014,6

výměna nevyhovujicih ložisek na čepu nápravy ks 16 4443,4 71094,4
výměna zkorodované odpadni roury WC ks 2 2980 5960
Částečná koroze spodní podlahy - oprava přeplátovaním práce l 2760 2760
Vnějši,koroze skříně - oprava m2 1 5057 5057
Chybějící pryžový nosník přechodového můstku ks 4 1176,5 4706
Zástrč dveřní 140 mm rovná ks 1 539,5 539,5
Výměna a přetěsněni zamlžených oken ks 1 13897 13897
Vadné ložisko drápkového generátoru - výměna ks 1 42416,4 42416,4
Netěsný vodojem na str. "A" - oprava ks l 102584,3 102584,3

CELKEM 211410,6



D LČ OPRAVA A ZPROVOZNENI SOUBORU CTYROSYCH OSOBNICH ZELEZNIČN CH VOZU OCELOVÉ STAVBY TYPU UlC ,,Y" A A't
Objednatel: Národní technické muzeum Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny s.r.o.

IČO: 00023299. DIČ: CZ00023299 IČO: 46581146, DIČ: CZ46581146

V

ZMENOVY LIST ČÍSLO: 3

vůz Bt 55 54 21-24 23%0

PŘEDMĚT ZMĚNY : Úprava rozsahu opravy vozu
PŘÍLOHY KE ZMĚN. LISTU : Kalkulace

KLASIFIKACE ZMĚNY Z HLEDISKA §222 ZZVZ § 222 odst. 6 ZZVZ

VLIV NA CENU : Ne CI Ano 1?1
Vliv na datum dokonč. a předánidíla : Ne D Ano m K

Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny s.r.o. [j [j Pod
Předkládá ' Petr Konečný, referent obchodního odděleni Datum vystaveni ' 09 03 2023 l' '

).( ( ·.tn. '('

vliv na cenu díla: rozpočet: v příloze ZL l méněpráce
cena: bez DPH -20 102,00 KČ

21%DPH -4 221,42 Kč
celkem -24 323,42 Kč

vliv na cenu díla: rozpočet: v příloze ZL vícepráce
cena: bez DPH 190 377,80 KČ

21%DPH 39 979,34 Kč
celkem 230 357,14 Kč

celková bilance méně a vice prací:
cena: bez DPH 170 275,80 Kč

21%DPH 35 757,92 Kč
celkem 206 033, 72 KČ

[J
SCHVÁLENÍIKOMENTÁÁ OBJEDNATELE

Jméno: Karel Zelený, odborný dozor Národní technické muzeum
K Schvaluji bez pňpominek

[j Mám následující připomínky :
Datum: Ba -·Z'O2 % o piso pove neo y """

[I
SCHVÁLEN||KOMENTÁŘ OBJEDNATELE

Jméno: Adam Horký Národní technické muzeum
® Schvaluji bez pňpominek
[j Mám následujici připomínky :
Datum : g. 3. ZO 2m7 Podpis od vědně osoby """""""

(.l



ZL Č. 03

PŘEDMĚT ZMĚNY:

Úprava rozsahu opravy vozu

ZDUVODNENI ZMĚNY :

Při kontrole demontovaných podvozků vozu včetně předepsaných defoktoskopii dle smlouvy o dílo byla zjištěna nevyhovující ložiska všech 4 náprav vozu. Pro
zajištěni bezpečného provozováni vozu je nezbytná jejich výměna, která je nad rámec prací dle smlouvy o dílo. Dále byly jako vícepráce klasifikovány další dílčí
opravy vozu, které nemohly být předvídány předem, neboť je nelze objevit před odbornou demontáži součásti vozu (viz příloha - kalkulace). Součásti
změnového listu je i méněpráce (dílčí opravy laku a popisů vozu) z důvodu realizace plněni v "části B" smlouvy o dílo - kompletní lak vozové skříně včetně
dobových popisu v rozsahu "Lak 11".

ZDŮVODNĚNI NEMOŽNOSTI ODDĚLENI PRÁČI A SAMOSTATNEHO ZADÁNI:

Práce přímo souvisí s předmětem původní zakázky a není tak možné je od prací oddělit. Skutečnost vznikla v důsledku okolnosti, které bylo možné zjistit až v
průběhu prováděni prací. Zadáni se řidl §222 odst. 6 ZZVZ.



vůz Bt 55 54 21-24 239-0
Objednatel: Národní technické muzeum Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny s.r.o.

IČO 00023299. DIČ CZ00023299 ICQ' 46581146, DIC: CZ46581146

OCENENI ZMĚNY Cenová příloha k |ZL 03

Číslo položky PopIs jednotlivých prací M.j. Množství jednotková Celková cena
cena v Kč v Kč

Méněpráce -20102

úpravy a aktualizace popisů vozu, včetně dílčích oprav laku práce l 20102 -20102

Vícepráce 190377,8

výměna nevyhovujicih ložisek na čepu nápravy ks 16 4443,4 71094,4
Vadné ložisko drápkového generátoru - výměna ks l 42416,4 42416,4
Částečná koroze spodní podlahy - oprava přeplátováním práce l 2390 2390
Vnějsi koroze skříně - oprava m2 5 5057 25285
'Chybějící pryžový nosník přechodového můstku ks 4 1176,5 4706

Oprava děravého parního potrubí na str. "B" práce 1 44486 44486

CELKEM 170275,8



D LČ OPRAVA A ZPROVOZNĚN SOUBORU ČTYŘOSYCH OSOBN CH ZELEZNIČN CH VOZŮ OCELOVÉ STAVBY TYPU UlC ,,Y" A »Z".
Objednatel: Národní technické muzeum Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny s.r.o.

IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299 IČO: 46581146, DIČ: CZ46581146

ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO. 4

vůz Bt 55 54 21-24 311-7
PŘEDMĚT ZMĚNY : Úprava rozsahu opravy vozu
PŘÍLOHY KE ZMĚN. LISTU : Kalkulace

KLASIFIKACE ZMĚNY Z HLEDISKA§ 222 ZZVZ §222 odst. 6 ZZVZ

VLIV NA CENU : Ne [l Ano m l
Vliv na datum dokonč. a předáni díla : Ne O Ano Eá 1\. .

Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny s.r.o. C] CI P
Předkládá . Petr Konečný, referent obchodního odděleni Datum vystaveni ' 09 03 2023 "

l U

vliv na cenu díla: rozpočet: v příloze ZL "" méněpráce

cena: bez DPH -20 102,00 Kč
21%DPH -4 221,42 Kč

celkem -24 323.42 KČ

vliv na cenu díla: rozpočet: v příloze ZL vícepráce

cena: bez DPH 75 800,40 Kč
21%DPH 15 918.08 Kč

celkem 91 718.48 KČ

celková bilance méně a vice prací:

cena: bez DPH 55 698,40 Kč
21%DPH 11 696.66 Kč

celkem 67 395.06 kč

[l
SCHVÁLENÍlKOMENTÁÁ OBJEDNATELE

Jméno: Karel Zelený, odborný dozor Národní technické muzeum
IBL Schvaluji bez připomínek

[I Mám následujici připomínky :
Datum : 9· íj - &oQj3- ' odpis odpove ne os y "

SCHVÁLENÍIKOMENTÁŘ OBJEDNATELE

Jméno: Adam Horký Národní technické muzeum
El Schvaluji bez připomínek
[I Mám následujici připomínky :
Datum : 3 . 2ÓZR "" o pis o ,pove ne oso y """""""

cíl



ZL Č. 04

PŘEDMĚT ZMĚNY:

Úprava rozsahu opravy vozu

ZDŮVODNENI ZMĚNY :

Při kontrole demontovaných podvozků vozu včetně předepsaných defoktoskopii dle smlouvy o dílo byla zjištěna nevyhovující ložiska všech 4 náprav vozu. Pro
zajištěni bezpečného provozováni vozu je nezbytná jejich výměna, která je nad rámec prací dle smlouvy o dílo. Dále byly jako vícepráce klasifikovány další dílčí
opravy vozu. které nemohly být předvídány předem, neboť je nelze objevit před odbornou demontáži součásti vozu (viz příloha - kalkulace). Součásti
změnového listu je i méněpráce (dílčí opravy laku a popisů vozu) z důvodu realizace plněni v "části B" smlouvy o dílo - kompletní lak vozové skříně včetně
dobových popisů v rozsahu "Lak 11".

ZDŮVODNĚNI NEMOŽNOSTI ODDELENI PRACÍ A SAMOSTATNÉHO ZADÁNÍ:

Práce přímo souvisí s předmětem původní zakázky a není tak možné je od prací oddělit. Skutečnost vznikla v důsledku okolnosti, které bylo možné zjistit až v
průběhu prováděni prací. Zadáni se řídí §222 odst. 6 ZZVZ.

P



vůz Bt 55 54 21-24 3- " -7
Objednatel: Národní technické muzeum Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny s.r.o.

IČO 00023299. DIČ CZ00023299 IČO. 46581146, DIČ. CZ46581146

OCENĚNI ZMĚNY Cenová příloha k ZL 04

Číslo položky Popis jednotlivých prací M.j. Množství Jednotková Celková cena
cena v Kč v Kč

Méněpráce -20102
"" úpravy a aktualizace popisů vozu, včetně dílčích oprav laku prace . 1. 20102 -20102

Vícepráce 75800,4

Výměna nevyhovujicíh ložisek na čepu nápravy ks 16 4443,4 71094,4
Chybělicí pryžový nosník přechodového můstku ks 4 , _ _ 1176,,5 ., , _ 470.6_

CELKEM 55698,4



DILČI OPRAVA A ZPROVOZNĚNI SOUBORU CTYROSYCH OSOBN CH ZELEZNIČN CH VOZU OCELOVÉ STAVBY TYPU UlC ,,Y" A ,,Z".
Objednatel: Národní technické muzeum Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny s.r.o.

IČO' 00023299. DIČ. CZ00023299 IČO: 46581146, DIČ: CZ46581146

ZMĚNOVÝ LIST ""O' 5

vůz BRcm 51 54 55-80 049-7
PŘEDMĚT ZMĚNY : Úprava rozsahu opravy vozu
PŘÍLOHY KE ZMĚN. LISTU : Kalkulace

KLASIFIKACE ZMĚNY Z HLEDISKA§ 222 ZZVZ §222 odst. 6ZZVZ

VLIV NA CENU : Ne [J Ano l'
Vliv na datum dokonč. a předánidila: Ne [j Ano 13 K I'

Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny s.r.o. [j [j Po
Předkládá ' Petr Konečný, referent obchodního odděleni Datum vystaveni : 09.03.2023 ' )'

'.( ·;ti

vliv na cenu díla: rozpočet: v příloze ZL l méněpráce
cena: bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 KČ

vliv na cenu díla: rozpočet: v příloze ZL vÍcepráce
cena: bez DPH 386 822,20 KČ

21%DPH 81 232,66 Kč
celkem 468 054,86 Kč

celková bilance méně a vice prací:
cena: bez DPH 386 822,20 KČ

21%DPH 81 232,66 Kč
celkem 468 054,86 Kč .

[J
SCHVÁLENÚKOMENTÁŘ OBJEDNATELE

Jméno: Karel Zelený. odborný dozor Národní technické muzeum
W Schvaluji bez připomínek

[j Mám následujici připomin :
Datum, g · a Podpis odpovědné y "

C]
SCHVÁLENÍ1KOMENTAÁ OBJEDNATELE

Jméno: Adam Horký Národní technické muzeum
El Schvaluji bez připomínek
[j Mám následujici připomínky :
D,,um 9.3-zoz3

l



ZL Č. 05

PŘEDMĚT ZMĚNY:

Úprava rozsahu opravy vozu

ZDUVODNENI ZMĚNY :

Při kontrole demontovaných podvozků vozu včetně předepsaných defoktoskopii dle smlouvy o dílo byla zjištěna nevyhovující ložiska všech 4 náprav vozu. Dále
byly zjištěny dvě poškozené vinuté pružiny vypruženi podvozku a brzdové kotouče vozu byly částečně poškozené a uštipané. Pro zajištěni bezpečného
provozováni vozu je nezbytná výměna ložisek, pružin i brzdových kotoučů, která je nad rámec prací dle smlouvy o dílo. Dále byly jako vícepráce klasiňkovány
další dílčí opravy vozu, které nemohly být předvídány předem, neboť je nelze objevit před odbornou demontáži součásti vozu (viz příloha - kalkulace).

ZDŮVODNĚNI NEMOŽNOSTI ODDĚLENI PRÁCI A SAMOSTATNEHO ZADÁNI:

Práce přímo souvisí s předmětem původní zakázky a není tak možné je od prací oddělit. Skutečnost vznikla v důsledku okolnosti, které bylo možné zjistit až v
průběhu prováděni prací. Zadáni se řidl §222 odst. 6 ZZVZ.



vůz BRcm $1 S4 55ŠC
Objednatel: Národní technické muzeum Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny s.r.o.

IČO: 00023299, DIČ CZ00023299 IČO: 46581146. DIČ: CZ46581146

OCENENI ZMENY Cenová příloha k ZL 05

Číslo položky Popis jednotlivých prací M.j. Množství Jednotková Celková cena
cena v KČ , v KČ

Méněpráce O

O

VÍcepráce 386822,2

výměna nevyhovujicih ložisek na čepu nápravy ks 16 4443,4 71094,4
Chybějící ochrana horního pryžového návalku ks 2 2353 4706
výměna nevyhovujících brzdových kotoučů ks 8 23636,6 189092,8
výměna vnějších vinutých pružin podvozku ks 2 14742 29484
chybějící pryžový nosník přechodového můstku ks 4 1176,5 4706
Oprava podlahy na představku práce 1 46840 46840
výměna poškozených připojovacích kabelů AKB práce l 12779 12779
Oprava poškozeného držáku kabelu Vset-8 ks 1 14200 14200

Oprava poškozené zástrčky s kolenem ASWPr-11, 1850 mm (propojka Vset) ks l 13920 13920

CELKEM 386822,2



DILČÍ OPRAVA A ZPROVOZNĚN SOUBORU CTYROSYCH OSOBNICH ZE_EZNIČNICH VOZŮ OCELOVE STAVBY TYPU UlC ,,Y" A ,,Z".

Objednatel: Národní technické muzeum Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny s.r.o.
IČO' 00023299. DIČ: CZ00023299 IČO: 46581146, DIČ: CZ46581146

ZMĚNOVÝ LIST "S'O' 6

VŮzAB 55 54 39-40 23 239-0
PŘEDMĚT ZMĚNY : Úprava rozsahu opravy vozu
PŘÍLOHY KE ZMĚN. LISTU : Kalkulace

KLASIFIKACE ZMĚNY Z HLEDISKA § 222 ZZVZ §222 odst. 4 ZZVZ

VLIV NA CENU : Ne CI Ano 1?1
Vliv na datum dokonč. a předánidila : Ne E3 Ano

Objednatel: Národní tecinické muzeum [j A ' 'pódpj$';í' um
Předkládá : . .

Adam Horky, kurátor Datum vystaveni: 09.03.2023 l l' iú3 42

vliv na cenu díla: rozpočet: v příloze ZL U méněpráce
cena: bez DPH -215 926,00 KČ

21%DPH -45 344,46 Kč
celkem -261 270,46 Kč ·,

vliv na cenu díla: rozpočet: v příloze ZL vícepráce
cena: bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

celková bilance méně a vice prací:
cena: bez DPH -215 926,00 Kč

21%DPH -45 344,46 Kč
celkem -261 270,46 Kč

[I
SCHVÁLENÍ/KOMENTÁŘ ZHOTOVITELE

. .. . .Jméno: Petr Konečný, referent obchodního odděleni Krnovské opravny a strojírny s.r.o.
Schvaluji bez připomínek

[j Mám následující připomínky :
Datum. q. :S^ g éos®ý- "

ZL Č. 06 '"'

PŘEDMĚT ZMĚNY:

Úprava rozsahu opravy vozu
ZDŮVODNĚNI ZMĚNY :

Objednatelem bylo rozhodnuto o nerealizaci "části B" (lakováni vozu) smlouvy u vozu AB 55 54 39-40 23 239-0, čímž došlo k omezeni dalšího navyšováni
finančních nákladů akce.

ZDŮVODNENÍ NEMOŽNOSTI ODDĚLENI PRÁCI A SAMOSTATNEHO ZADÁNI:

Méněpráce primo souvisí s předmětem původní zakázky a není tak možné je od celku prací oddělit. Zadáni se řidl §222 odst 4 ZZVZ



Vůz AÉ3 55 54 23 239-0
Objednatel: Národní technické muzeum Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny s.r.o.

IČO: 00023299, DIČ CZ00023299 IČO: 46581146, DIČ: CZ46581146

OCENĚNI ZMĚNY Cenová příloha k ZL 06

Číslo položky Popis jednotlivých prací M.j. Množství jednotková Celková cena
cena v KČ v KČ

Méněpráce "" " · " ""' " . ' -21'5926

lakováni vozu - Část B smlouvy práce 1 215926 -215926

VÍcepráce o

CELKEM -215 926


